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02.06.2018.Drugo izdanje festivala kratkih pozorišnih formi za decu ''Teatar na dar'' otvoreno je u
Sportskom centru ''Slana bara''. Manifestacija se održava 2. i 3. juna, a organizatori su udruženje
''Novosadski kutak'' i MZ Slana bara, uz podršku Grada Novog Sada i Gradske uprave za kulturu.
Ove godine na repertoaru je 15 predstava u izvođenju profesionalnih pozorišnih trupa, a nastupaju
Pozorište iz kofera, Pozorište Teatrilo, Pozorište mladih, Pozorište iz ranca, Putujuće pozorište
Svitac, Visoko C, Vesela kornjača, Studio Željko Veseljko, Novosadski Novi Teatar, Upalimo
reflektore i drugi.
- Jako je važno da se održavaju ovako kvalitetni kulturni programi za najmlađe, jer cilj je da ih
zainteresujemo za kulturu i umetnost u pravo vreme, i da kasnije imamo aktivne učesnike
kulturnog i društvenog života. Takođe, veoma je bitno što se ovaj događaj odvija na Klisi, i
doprinosi decentralizaciji kulture, što je jedan od prioriteta Uprave za kulturu i kao takav je
pozicioniran i u Strategiji kulturnog razvoja Novog Sada. Evropska prestonica kulture nije samo
titula na koju smo ponosni, to je velika obaveza i odgovornost da kulturu učinimo popularnijom i da
je stavimo u službu opšteg razvoja - naglasio je Dalibor Rožić.
Osim predstava, tokom Festivala, na radionicama će se sa decom družiti urednici dečjih časopisa
kao i pisci za decu. Najmlađe će takođe zabavljati Haos animatori, Vila Četkica i mađioničari, a
prijatelji festivala, ''Minakva'', ''Frikom'' i ''Gomeks'', pripremili su slatke poklone za decu.
Novi Sad, 2. jun 2018. godine
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Drugo izdanje festivala kratkih pozorišnih formi za decu "Teatar na dar" otvoreno je u Sportskom
centru "Slana bara". Manifestacija se održava 2. i 3. juna, a organizatori su udruženje "Novosadski
kutak" i MZ Slana bara, uz podršku Grada Novog Sada i Gradske uprave za kulturu.
Ove godine na repertoaru je 15 predstava u izvođenju profesionalnih pozorišnih trupa, a nastupaju
Pozorište iz kofera, Pozorište Teatrilo, Pozorište mladih, Pozorište iz ranca, Putujuće pozorište
Svitac, Visoko C, Vesela kornjača, Studio Željko Veseljko, Novosadski Novi Teatar, Upalimo
reflektore i drugi.
- Jako je važno da se održavaju ovako kvalitetni kulturni programi za najmlađe, jer cilj je da ih
zainteresujemo za kulturu i umetnost u pravo vreme, i da kasnije imamo aktivne učesnike
kulturnog i društvenog života. Takođe, veoma je bitno što se ovaj događaj odvija na Klisi, i
doprinosi decentralizaciji kulture, što je jedan od prioriteta Uprave za kulturu i kao takav je
pozicioniran i u Strategiji kulturnog razvoja Novog Sada. Evropska prestonica kulture nije samo
titula na koju smo ponosni, to je velika obaveza i odgovornost da kulturu učinimo popularnijom i da
je stavimo u službu opšteg razvoja - naglasio je Dalibor Rožić.
Osim predstava, tokom Festivala, na radionicama će se sa decom družiti urednici dečjih časopisa
kao i pisci za decu. Najmlađe će takođe zabavljati Haos animatori, Vila Četkica i mađioničari, a
prijatelji festivala, "Minakva", "Frikom" i "Gomeks", pripremili su slatke poklone za decu.
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Drugo izdanje festivala kratkih pozorišnih formi za decu ''Teatar na dar'' otvoreno je u Sportskom
centru ''Slana bara''
Drugo izdanje festivala kratkih pozorišnih formi za decu "Teatar na dar" otvoreno je u Sportskom
centru "Slana bara". Manifestacija se održava 2. i 3. juna, a ove godine na repertoaru je 15
predstava u izvođenju profesionalnih pozorišnih trupa, a nastupaju Pozorište iz kofera, Pozorište
Teatrilo, Pozorište mladih, Pozorište iz ranca, Putujuće pozorište Svitac, Visoko C, Vesela
kornjača, Studio Željko Veseljko, Novosadski Novi Teatar, Upalimo reflektore i drugi.
- Jako je važno da se održavaju ovako kvalitetni kulturni programi za najmlađe, jer cilj je da ih
zainteresujemo za kulturu i umetnost u pravo vreme, i da kasnije imamo aktivne učesnike
kulturnog i društvenog života. Takođe, veoma je bitno što se ovaj događaj odvija na Klisi, i
doprinosi decentralizaciji kulture, što je jedan od prioriteta Uprave za kulturu i kao takav je
pozicioniran i u Strategiji kulturnog razvoja Novog Sada. Evropska prestonica kulture nije samo
titula na koju smo ponosni, to je velika obaveza i odgovornost da kulturu učinimo popularnijom i da
je stavimo u službu opšteg razvoja - naglasio je Dalibor Rožić.
Osim predstava, tokom Festivala, na radionicama će se sa decom družiti urednici dečjih časopisa
kao i pisci za decu. Najmlađe će takođe zabavljati Haos animatori, Vila Četkica i mađioničari, a
prijatelji festivala, "Minakva", "Frikom" i "Gomeks", pripremili su slatke poklone za decu.
Organizatori ove manifestacije su udruženje "Novosadski kutak" i MZ Slana bara, uz podršku
Grada Novog Sada i Gradske uprave za kulturu.
Izvor: Brif.rs

Datum: 02.06.2018
Medij: brif.rs

Link: http://brif.rs/vesti/otvoren-festival-pozorisnih-formi-za-decu-teatar-na-dar
Autori: Redakcija
Teme: Minaqua

Naslov: Otvoren festival pozorišnih formi za decu "Teatar na dar"
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Izvor: Grad Novi Sad / Fotografija: Grad Novi Sad  Najmlađi Novosađani i Novosađanke tokom
ovog vikenda, 2. i 3. juna, u prilici su da besplatno pogledaju 15 predstava u izvođenju
profesionalnih pozorišnih trupa. rugo izdanje festivala kratkih pozorišnih formi za decu ''Teatar na
dar'' otvoreno je u subotu u Sportskom centru ''Slana bara''. Manifestaciju organizuju udruženje
''Novosadski kutak'' i MZ Slana bara, uz podršku Grada Novog Sada i Gradske uprave za kulturu.
- Jako je važno da se održavaju ovako kvalitetni kulturni programi za najmlađe, jer cilj je da ih
zainteresujemo za kulturu i umetnost u pravo vreme, i da kasnije imamo aktivne učesnike
kulturnog i društvenog života. Takođe, veoma je bitno što se ovaj događaj odvija na Klisi, i
doprinosi decentralizaciji kulture, što je jedan od prioriteta Uprave za kulturu i kao takav je
pozicioniran i u Strategiji kulturnog razvoja Novog Sada. Evropska prestonica kulture nije samo
titula na koju smo ponosni, to je velika obaveza i odgovornost da kulturu učinimo popularnijom i da
je stavimo u službu opšteg razvoja - naglasio je na otvaranju Dalibor Rožić, član Gradskog veća
za kulturu. Ove godine na festivalu će nastupiti Pozorište iz kofera, Pozorište Teatrilo, Pozorište
mladih, Pozorište iz ranca, Putujuće pozorište Svitac, Visoko C, Vesela kornjača, Studio Željko
Veseljko, Novosadski Novi Teatar, Upalimo reflektore i drugi. Osim predstava, tokom festivala, na
radionicama će se sa decom družiti urednici dečjih časopisa kao i pisci za decu. Najmlađe će
takođe zabavljati Haos animatori, Vila Četkica i mađioničari, a prijatelji festivala, ''Minakva'',
''Frikom'' i ''Gomeks'', pripremili su slatke poklone za decu. Program i u nedelju 3. juna počinje u
11 časova, a ulaz je besplatan, navodi se u saopštenju Gradske uprave za  kulturu. Tweet Oceni
vest: 0 0 Povezane vesti 04.10.2017. - FOTO: Otvoren pozorišni festival jezičkih manjina
''Synergy'' 28.06.2016. - "Rumenko u saobraćaju": Slikovnicom i predstavom do veće bezbednosti
mališana (FOTO) 30.05.2016. - ''Théâtre en fete'': Međunarodni festival dečjeg pozorišta na
francuskom 07.06.2015. - "Aplauz fest" još danas na Novom naselju Povezane teme besplatne
aktivnosti Dalibor Rožić dečija predstava gradska uprava za kulturu klisa sc slana bara

Datum: 02.06.2018
Medij: mojnovisad.com

Link: http://www.mojnovisad.com/vesti/na-slanoj-bari-poceo-festival-za-decu-teatar-na-dar-id22231.html
Autori: Redakcija
Teme: Minaqua
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Twitter
Udruženje "Dečija ekološka akademija'" iz Novog Sada, po prvi put organizuje jedinstvenu
manifestaciju pod nazivom "Dečija nedelja vode"' koja će biti održana od 5. do 7. juna u Novom
Sadu' (Bulevar vojvode Stepe 56, Novo naselje), sa ciljem da se kroz besplatne edukativne
radionice i interaktivnu igru razvije ekološka svest kod dece uzrasta od pet do 11 godina.
Ovogodišnja manifestacija okupiće preko 500 dece iz predškolskih ustanova i osnovnih škola iz
Vojvodine, njihove učitelje i predstavnike medija' kako bi se kroz učešće na edukativnim
radionicama upoznali sa malim promenama svakodnevnih navika koje mogu podstaći velike
promene u očuvanju vode kao prirodnog resursa.
Ideja manifestacije je da se kroz zajedniču saradnju organizacija koje se bave decom, obrazovnih
ustanova i drugih ekoloških udruženja doprines stvaranju generacija odgovornih građana i
smanjenju potrošnje vode, koja je najznačajniji prirodni resurs.
Nakon završene manifestacije "Dečije nedelje vode", deca i učitelji nastavljaju sa edukacijom u
svojim predškolskim ustanovama i školama, gde će uz donaciju Edukativnih paketa "Vodni agent"
(uređaj za praćenje potrošnje vode i radionice) naučiti kako mogu da zaštite i očuvaju svoju
okolinu uz racionalniju potrošnju vode.
Nakon radionica, sva deca imaće priliku da se igraju u prostoru Zabavnog parka "Starli" (Bulevar
vojvode Stepe 56, Novo naselje) na površini od preko 2.500m2.
Informacije o programu manifestacije "Dečija nedelja vode" biće dostupne na zvaničnoj Facebook
stranici "Dečije
ekološke akademije".
Manifestaciju organizuje Udruženje "Dečija ekološka akademija" iz Novog Sada, uz podršku
Vodne agencije i "Ekovek"-a iz Slovenije, i Vode Vojvodine, Zabavnog parka "Starli", Prirodno-
matematičkog fakulteta u Novom Sadu, "Coca Cola Hellenic" i "BB Minaqua" kompanije iz Srbije.
Evropska nedelja održivog razvoja (ESDW) obeležava se u isto vreme u zemljama Evrope i

Datum: 03.06.2018
Medij: nshronika.rs

Link: http://www.nshronika.rs/gradske-teme/manifestacija-%e2%80%8bdecija-nedelja-vode%e2%80%8b-po-prvi-put-u-novo...
Autori: marija
Teme: Minaqua
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zastupa 17 ciljeva usvojenih Agendom održivog razvoja 2030, a od ove godine, udruženje "Dečija
ekološka akademija" je ključni partner Evropske nedelje održivog ravoja za Srbiju.
Autor: NsHronika
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Autori: marija
Teme: Minaqua
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Udruženje "Dečija ekološka akademija'" iz Novog Sada, po prvi put organizuje jedinstvenu
manifestaciju pod nazivom "Dečija nedelja vode"' koja će biti održana od 5. do 7. juna u Novom
Sadu' (Bulev...
Srbija Dečija ekološka akademija
0Shares
Udruženje "Dečija ekološka akademija'" iz Novog Sada, po prvi put organizuje jedinstvenu
manifestaciju pod nazivom "Dečija nedelja vode"' koja će biti održana od 5. do 7. juna u Novom
Sadu' (Bulevar vojvode Stepe 56, Novo naselje), sa ciljem da se kroz besplatne edukativne
radionice i interaktivnu igru razvije ekološka svest kod dece uzrasta od pet do 11 godina.
Ovogodišnja manifestacija okupiće preko 500 dece iz predškolskih ustanova i osnovnih škola iz
Vojvodine, njihove učitelje i predstavnike medija' kako bi se kroz učešće na edukativnim
radionicama upoznali sa malim promenama svakodnevnih navika koje mogu podstaći velike
promene u očuvanju vode kao prirodnog resursa.
Ideja manifestacije je da se kroz zajedniču saradnju organizacija koje se bave decom, obrazovnih
ustanova i drugih ekoloških udruženja doprines stvaranju generacija odgovornih građana i
smanjenju potrošnje vode, koja je najznačajniji prirodni resurs.
Nakon završene manifestacije "Dečije nedelje vode", deca i učitelji nastavljaju sa edukacijom u
svojim predškolskim ustanovama i školama, gde će uz donaciju Edukativnih paketa "Vodni agent"
(uređaj za praćenje potrošnje vode i radionice) naučiti kako mogu da zaštite i očuvaju svoju
okolinu uz racionalniju potrošnju vode.
Nakon radionica, sva deca imaće priliku da se igraju u prostoru Zabavnog parka "Starli" (Bulevar
vojvode Stepe 56, Novo naselje) na površini od preko 2.500m2.
Informacije o programu manifestacije "Dečija nedelja vode" biće dostupne na zvaničnoj Facebook
stranici "Dečije ekološke akademije" .
Manifestaciju organizuje Udruženje "Dečija ekološka akademija" iz Novog Sada, uz podršku

Datum: 03.06.2018
Medij: drustvenaodgovornost.rs

Link: http://drustvenaodgovornost.rs/manifestacija-%e2%80%8bdecija-nedelja-vode%e2%80%8b-po-prvi-put-u-novom-sadu/
Autori: Redakcija
Teme: Minaqua

Naslov: Manifestacija '"Dečija nedelja vode'" po prvi put u Novom Sadu
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Vodne agencije i "Ekovek"-a iz Slovenije, i Vode Vojvodine, Zabavnog parka "Starli", Prirodno-
matematičkog fakulteta u Novom Sadu, "Coca Cola Hellenic" i "BB Minaqua" kompanije iz Srbije.
Evropska nedelja održivog razvoja (ESDW) obeležava se u isto vreme u zemljama Evrope i
zastupa 17 ciljeva usvojenih Agendom održivog razvoja 2030, a od ove godine, udruženje "Dečija
ekološka akademija" je ključni partner Evropske nedelje održivog ravoja za Srbiju .
Izvor: Dečija ekološka akademija

Datum: 03.06.2018
Medij: drustvenaodgovornost.rs

Link: http://drustvenaodgovornost.rs/manifestacija-%e2%80%8bdecija-nedelja-vode%e2%80%8b-po-prvi-put-u-novom-sadu/
Autori: Redakcija
Teme: Minaqua

Naslov: Manifestacija '"Dečija nedelja vode'" po prvi put u Novom Sadu

Napomena: 
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Medij: Ilustrovana politika

Rubrika: Proglasi
Autori: naručena objava
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Udruženje Dečija ekološka akademija iz Novog Sada, po prvi put, organizuje jedinstvenu
manifestaciju pod nazivom Dečija nedelja vode koja će biti održana od 5. do 7. juna u Novom
Sadu (Bulevar vojvode Stepe 56, Novo naselje), sa ciljem da se kroz besplatne edukativne
radionice i interaktivnu igru razvije ekološka svest kod dece uzrasta od 5 do 10 godina.
Ideja, program i rezultati ovogodišnje manifestacije Dečija nedelja vode biće predstavljeni u
četvrtak, 7. juna u 10 časova u Novom Sadu (Bulevar vojvode Stepe 56, Novo naselje). Više o
programu Dečije nedelje vode možete pogledati OVDE.
Ulaz na radionice je besplatan, uz prijavu.
Ovogodišnja manifestacija okupiće preko 500 dece iz preko 14 predškolskih ustanova i osnovnih
škola iz Vojvodine, njihove učitelje kako bi se kroz učešće na edukativnim radionicama upoznali sa
malim promenama svakodnevnih navika koje mogu podstaći velike promene u očuvanju vode kao
prirodnog resursa.
Nakon radionica, sva deca imaće priliku da se igraju u prostoru Zabavnog parka Starli (Bulevar
vojvode Stepe 56, Novo naselje) na površini preko 2.500m2.
Ideja manifestacije je da se kroz zajedničku saradnju organizacija koje se bave decom, obrazovnih
ustanova i drugih ekoloških udruženja doprinese stvaranju generacija odgovornih građana i
smanjenu potrošnje vode, koja je najznačajniji resurs.
Evropska nedelja održivog razvoja (ESDW) obeležava se u isto vreme u zemljama Evrope i
zastupa 17 ciljeva održivog razvoja usvojenih Agendom održivog razvoja 2030, a od ove godine,
udruženje Dečija ekološka akademija je ključni partner Evropske nedelje održivog ravoja za Srbiju.
Nakon završene Dečije nedelje vode, deca i učitelji nastavljaju sa edukacijom u svojim
predškolskim ustanovama i školama, gde će uz donaciju Edukativnih paketa Vodni agent (uređaj
za praćenje potrošnje vode i radionice) naučiti kako mogu da zaštite i očuvaju svoju okolinu uz
racionalniju potrošnju vode.
Manifestaciju organizuje Udruženje Dečija ekološka akademija iz Novog Sada, uz podršku Vodne
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agencije i Ekovek-a iz Slovenije, i Vode Vojvodine, Zabavnog parka Starli, Prirodno-matematičkog
fakulteta u Novom Sadu, Coca Cola Hellenic i BB Minaqua kompanije iz Srbije. Autor: nsuzivo.rs
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Moj Novi Sad - Moje mesto pod webom
Besplatna ekološka radionica "Vodna stanica" Obaveštavamo Vas da će u sredu, 6. juna u
Zabavnom parku Starli (Bulevar vojvode Stepe 56, u Novom Sadu), sa početkom u 17.00 časova
biti održana besplatna ekološka radionica Vodna stanica koja dolazi iz Slovenije u
okviru manifestacije Dečija nedelja vode uz igranje u Zabavnom parku Starli. Kroz ekološku
radionicu, deca će moći da se upoznaju sa temama:  voda kao prirodan resurs, kako se stvara
otpadna voda,  koji su načini prečišćavanja otpadnih voda stanovnika grada, koliki je značaj
pojedinca u racionalnom korišćenju vode i šta je to reciklaža. Manifestaciju organizuje Udruženje
"Dečija ekološka akademija" iz Novog Sada, uz podršku Vodne agencije i "Ekovek"-a iz Slovenije,
i Vode Vojvodine, Zabavnog parka Starli, Prirodno-matematičkog fakulteta u Novom Sadu, Coca
Cola Hellenic i BB Minaqua kompanije iz Srbije. • Program traje od 17.00 do 19.00 h • Radionica je
namenjena deci od 5 do 10 godina Prijave su obavezne. Prijavu poslati na  , sa naslovom Vodna
stanica ili rezervisati mesto pozivom na broj 021/6302-422.  Prijava treba da sadrži ime i prezime
deteta, ime i prezime roditelja i kontakt telefon.   Kako je događaj izgledao prošle godine, možete
pogledati ovde. Više informacija o besplatnim radionicama koje se održavaju u Zabavnom parku
Starli možete pronaći na našem sajtu ili FB stranici. Kada? 06. jun 2018 . u 17:00 h / Gde? Starli
zabavni park Prisustvo ovom dešavanju do sada najavilo je 1 posetilaca Prisustvovaću ovom
dešavanju! Oceni dešavanje: 0 0 Tweet
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Voditelj
A mi smo stigli do kraja našeg Novosadskog jutra. Pre nego što se odjavimo Minakva i ovog
četvrtka dodeljuje jedan poklon gledaocu koji se najbrže javi na sledeći broj telefona 021402 469 ,
budite brze ruke jer jedan gledalac koji se najbrže javi na taj broj telefona dobiće poklon od
kompanije Minakva. Mi se sada odjavljujemo. Zahvaljujem se na pažnji  svim našim gledaocima,
želim vam prijatan ostatak dana i čekam vas i sutra poslednjeg radnog dana, ove nedelje. Prijatno.

Datum: 07.06.2018
Medij: Novosadska TV

Emisija: Novosadsko jutro
Autori: Redakcija
Teme: Minaqua

Naslov: Pogklon kompanije MInaqua

Početak: Kraj: Trajanje: 
Emisija: 
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Datum: 08.06.2018
Medij: VIP Svet

Rubrika: Naslovna
Autori: naručena objava
Teme: Minaqua

Naslov: MINAQUA
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Datum: 08.06.2018
Medij: Dnevnik

Rubrika: Novi Sad
Autori: S. Milačić
Teme: Coca Cola, Minaqua

Naslov: Male promene čine čuda
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Površina: 301
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Kompanija Minaqua otvorila je prestižan community centar na Bulevaru Evrope u Novom Sadu,
namenjen svim našim sugrađanima, ali najviše mu se raduju porodice sa decom. Na površini od
preko 1000m2 smešteno je dečije igralište, bina za javne nastupe, tuševi, sprave za vežbanje,
roštilji i frižideri, i velika bašta. Community centar ima savršen zvuk koji je projektovao Audio
konstruktor. Sistem čine zvučnici Martin Audio Black line serije X8, pojačala MA 2.8Q, procesor
DX 0.5 i druga prateća oprema. Sistem je projektovan tako da posetioci mogu zaista da uživaju u
kvalitetno organizovanom slobodnom vremenu - zvuk koji ne smeta, nije preglasan ali je snažan i
ubedljiv, istovremeno mek i pitak za dušu i telo - baš kao i minaqua sokovi koje dobije svaki
posetilac uz ulaznicu. Obavezno posetite ovo mesto iznenadićete se kako je dobro osmišljeno!

Datum: 12.06.2018
Medij: audio-konstruktor.co.rs

Link: http://audio-konstruktor.co.rs/minaqua-uz-martin-audio/
Autori: Redakcija
Teme: Minaqua

Naslov: Minaqua uz Martin audio
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Novi Sad će od 14. do 17. juna biti domaćin Serbian U17 & Youth International Novi Sad 2018,
Evropskog kupa i turnira u badmintonu za mlađe kategorije, na kojem će učestvovati preko 500
učesnika iz 18 evropskih zemalja, navodi se u saopštenju Badminton saveza Srbije. 0Piše: Danas
Online13. juna 2018. 11.22 Foto: Badminton savez Srbije Zvanično najmasovniji Evropski kup za
igrače do 17 godina i otvoreni turnir za mlađe uzrasne kategorije biće održani od četvrtka do
nedelje u Sportskom centru ''Slana Bara'' na Klisi u Novom Sadu. Takmičari, treneri, sudije,
oficijelna lica i ostali predstavnici sledećih 18 evropskih država će boraviti u Srpskoj Atini: Rusija,
Engleska, Austrija, Ukrajina, Kipar, Poljska, Slovenija, Letonija, Slovačka, Češka, Mađarska,
Moldavija, Grčka, Hrvatska, Bugarska, Makedonija, Rumunija i Srbija. Na šestom po redu Serbian
U17 & Youth International Novi Sad 2017 nadmetaće se takmičari uzrasta do 17, 15, 13, 11 i 9
godina. "Po masovnosti, kvalitetu, organizaciji i sadržaju, ovaj međunarodni događaj, koji nosi
status manifestacije od značaja za Republike Srbiju, svakako je među najvećim i najbolje
ocenjenim događajima za mlađe uzrasne kategorije u Evropi. Više od 300 takmičara, među kojima
se nalaze i brojni osvajači najsjajnijih evropskih i svetskih odličja, prikazaće ovaj olimpijski sport u
najlepšem svetlu. Turnir za igrače do 17 godine je zvaničan Evropski kup koji se boduje za
evropske rang liste. Naši najbolji juniori, Marija Sudimac, Sara Lončar, Sergej Lukić i Mihajlo
Tomić, nalaze se među nosiocima i favoritima za osvajanje odličja u svih pet takmičarskih
konkurencija: muškarci, žene pojedinačno, muški, ženski i mešoviti parovi", navodi se u
saopštenju. Na turniru za mlađe uzrasne kategorije, koji se nalazi u zvaničnom kalendaru
Evropske badminton konfederacije (BEC), najmasovnija i najjača konkurencija jeste u uzrasnoj
kategoriji do 15 godini gde će nastupiti gotovo 100 takmičara i takmičarki. Mladi badmintonci će
nastupati u četiri konkurencije muških i ženskih singlova i dublova. Srpska reprezentacija će na
turnirima u Novom Sadu, koje organizuje Badminton savez Srbije uz podršku Badminton saveza
Vojvodine i Badminton kluba Novi Sad, pod pokroviteljstvom Ministarstva omladine i sporta
Republike Srbije, Pokrajinskog sekretarijata za sport i omladinu, Grada Novog Sada, Turističke
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organizacije Srbije i Turističke organizacije Novog Sada, nastupiti u najjačem sastavu.
Najmasovnije gostujuće delegacije čine Ukrajinci, Slovaci i Rumuni. "Uložili smo maksimalan
napor da i ovogodišnji turniri u Novom Sadu zadrže epitet spektakla. Fantastičan odziv brojnih
evropskih država uz veoma masovno učešće mladih takmičarki, takmičara i članova delegacija
čine nas veoma srećnim. Zauzeli smo najviše mesto na evropskoj mapi međunarodnih
manifestacija i činimo sve da tu poziciju opravdamo i zadržimo. U Sportskom centru "Slana Bara"
na Klisi obezbedili smo ponovo vrhunske uslove. Srdačno se zahvaljujem pokroviteljima -
Ministarstvu omladine i sporta Republike Srbije, Pokrajinskom sekretarijatu za sport i omladinu,
Gradu Novom Sadu, Turističkim organizacijama i ustanovama kulture Srbije i Novog Sada kao i
prijateljima takmičenja - kompanijama Yonex, Tin šped, Kvas, Eurobank, Integraltechnic,
Zlatiborac, Minaqua, Boreas Travel i Koka Plus, na podršci koju su pružili organizaciji ovih sjajnih
manifestacija za mlađe uzrasne kategorije", kazao je predsednik Upravnog odbora Badminton
saveza Srbije Radomir Jovović. Takmičenja počinju u četvrtak od 9 časova mečevima po grupama
na turniru Serbian Youth International Novi Sad 2018, na kojima će se igrači do 9, 11, 13 i 15
godina ogledati u pojedinačnim i parskim konkurencijama. Dan kasnije, takođe od 9 časova,
počinju i okršaji na Serbian U17 International Novi Sad 2018 gde će na programu biti svih pet
konkurencija uključujući i mešovite parove. Finalni mečevi i svečana ceremonija zatvaranja će se
održati u nedelju, 17. juna, sa početkom u 13 časova. badminton, novi sad, turnirNovi Sad
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Datum: 14.06.2018
Medij: SAT plus

Rubrika: Dobro je da znate
Autori: naručena objava
Teme: Minaqua
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Kompanija Minaqua poklanja najbržim gledaocima programa Novosadsko jutro koji se jave na
telefon u studiu

Datum: 14.06.2018
Medij: Novosadska TV

Emisija: Novosadsko jutro
Autori: Redakcija
Teme: Minaqua

Naslov: Minaqua poklanja
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Evropski kup i turnir u badmintonu za mlađe kategorije, Serbian U17 & Youth International Novi
Sad 2018, na kojem učestvuje preko 500 učesnika iz 18 evropskih zemalja, počeo je danas u
Novom Sadu i trajaće do nedelje 17 juna.
Zvanično najmasovniji Evropski kup za igrače do 17 godina i otvoreni turnir za mlađe uzrasne
kategorije održava se u Sportskom centru ''Slana Bara'' na Klisi u Novom Sadu. Takmičari, treneri,
sudije, oficijelna lica i ostali predstavnici sledećih 18 evropskih država će predstojeća četiri dana
boraviti u Srpskoj Atini: Rusija, Engleska, Austrija, Ukrajina, Kipar, Poljska, Slovenija, Letonija,
Slovačka, Češka, Mađarska, Moldavija, Grčka, Hrvatska, Bugarska, Makedonija, Rumunija i
Srbija.
Foto: Badminton savez Srbije
Na šestom po redu Serbian U17 & Youth International Novi Sad 2017 nadmetaće se
takmičari uzrasta do 17, 15, 13, 11 i 9 godina. - Po masovnosti, kvalitetu, organizaciji i sadržaju,
ovaj međunarodni događaj, koji nosi status manifestacije od značaja za Republike Srbiju, svakako
je među najvećim i najbolje ocenjenim događajima za mlađe uzrasne kategorije u Evropi. Više od
300 takmičara, među kojima se nalaze i brojni osvajači najsjajnijih evropskih i svetskih odličja,
prikazaće ovaj olimpijski sport u najlepšem svetlu - navodi se u Badminton savezu Srbije.
Turnir za igrače do 17 godine je zvaničan Evropski kup koji se boduje za evropske rang liste. Naši
najbolji juniori, Marija Sudimac, Sara Lončar, Sergej Lukić i Mihajlo Tomić, nalaze se među
nosiocima i favoritima za osvajanje odličja u svih pet takmičarskih konkurencija: muškarci, žene
pojedinačno, muški, ženski i mešoviti parovi.
Foto: Badminton savez Srbije
Na turniru za mlađe uzrasne kategorije, koji se nalazi u zvaničnom kalendaru Evropske badminton
konfederacije (BEC), najmasovnija i najjača konkurencija jeste u uzrasnoj kategoriji do 15 godini
gde će nastupiti gotovo 100 takmičara i takmičarki. Mladi badmintonci će nastupati u četiri
konkurencije muških i ženskih singlova i dublova.

Datum: 14.06.2018
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Link: http://vojvodjanskevesti.rs/poceo-badminton-spektakl-u-novom-sadu/
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Srpska reprezentacija će na turnirima u Novom Sadu, koje organizuje Badminton savez Srbije uz
podršku Badminton saveza Vojvodine i Badminton kluba Novi Sad, pod pokroviteljstvom
Ministarstva omladine i sporta Republike Srbije, Pokrajinskog sekretarijata za sport i omladinu,
Grada Novog Sada, Turističke organizacije Srbije i Turističke organizacije Novog Sada, nastupiti u
najjačem sastavu. Najmasovnije gostujuće delegacije čine Ukrajinci, Slovaci i Rumuni.
- Uložili smo maksimalan napor da i ovogodišnji turniri u Novom Sadu zadrže epitet spektakla.
Fantastičan odziv brojnih evropskih država uz veoma masovno učešće mladih takmičarki,
takmičara i članova delegacija čine nas veoma srećnim. Zauzeli smo najviše mesto na evropskoj
mapi međunarodnih manifestacija i činimo sve da tu poziciju opravdamo i zadržimo. U Sportskom
centru "Slana Bara" na Klisi obezbedili smo ponovo vrhunske uslove. Srdačno se zahvaljujem
pokroviteljima - Ministarstvu omladine i sporta Republike Srbije, Pokrajinskom sekretarijatu za
sport i omladinu, Gradu Novom Sadu, Turističkim organizacijama i ustanovama kulture Srbije i
Novog Sada kao i prijateljima takmičenja - kompanijama Yonex, Tin šped, Kvas, Eurobank,
Integraltechnic, Zlatiborac, Minaqua, Boreas Travel i Koka Plus, na podršci koju su pružili
organizaciji ovih sjajnih manifestacija za mlađe uzrasne kategorije - kazao je predsednik Upravnog
odbora Badminton saveza Srbije Radomir Jovović.
Takmičenja su počela od 9 časova mečevima po grupama na turniru Serbian Youth International
Novi Sad 2018, na kojima su se igrači do 9, 11, 13 i 15 godina ogledali u pojedinačnim i parskim
konkurencijama. Sutra, takođe od 9 časova, počinju i okršaji na Serbian U17 International Novi
Sad 2018 gde će na programu biti svih pet konkurencija uključujući i mešovite parove. Finalni
mečevi i svečana ceremonija zatvaranja će se održati u nedelju, 17. juna, sa početkom u 13
časova.
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Medij: VIP Svet

Rubrika: Bez naslova
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A Shakespeare Fesztivál után, az ötödik Novi tvrđava teatar fesztiválon július 3-ától 8-áig hat
kiváló szabadtéri előadást láthatnak a színházkedvelők Čortanovcin, a Stanković-villa csillagos
ege alatt.
A rendezvény szlogenje:  - hallottuk a tegnapi sajtókonferencián az újvidéki Szerb Nemzeti
Színházban, amelyen részt vett Marijana Šarkić, a fesztivál adminisztratív igazgatója, Vida
Ognjenović, a fesztivál művészeti vezetője és válogatója, Obrad Škrbić, az Újvidéki Művelődési
Központ igazgatója és Jugoslav Krajnov, a fesztiváltanács elnöke.
A fesztivál művészeti vezetője elmondta: A robot és a színész egymással bináris ellenzéki
viszonyban áll, mert a színház a világ humánus megélésének és megértésének "biztonságos
háza". Ha a robotok győznek, és a mesterséges intelligencia átveszi magára azt a feladatot, hogy
mindent megtervezzen, akkor is a színház a költészet és más művészetek mellett a nem kódolt
csodák bevehetetlen kertjeként a robotok hatáskörén kívül marad. Vida Ognjenović mint a
bemutatásra kerülő előadások válogatója reményét fejezte ki, hogy az idei színházfesztivál
termése ezt bizonyítani fogja.
A rendezvényt július 3-án a szlovén Vito Taufer Baruffe előadása nyitja meg, amely a pulai, a
koperi, a Nova Gorica-i színházak és a trieszti szlovén teátrum koprodukciója. Július 4-én a
belgrádi Vuk Karadžić kulturális intézmény Tatjana Mandić Rigonat rendezésében a Šuplji kamen
című produkciót mutatja be. A hely a forradalomnak (Prostor za revoluciju) előadást Isidora
Stanišić elképzelése alapján, az ő koreográfiájában július 5-én a Bitef dance company játssza, 6-
án pedig az újvidéki Ifjúsági Színház a Boris Liješević rendezte Anyegin előadásával lép közönség
elé. A romániai színtársulat, a Teatrul Tudor Vianu a Paradét játssza Cosmin Creţu rendező
elképzelése alapján július 7-én. Következő nap a szarajevói Népszínház társulata zárja a fesztivált
a Lear király c. előadással, amelyet Diego de Brea állított színpadra.
Az előadásokat Filip Markovinović rendező, Venczel Valentin színművész, színházigazgató és
Gordana Đurđević Dimić színművész összetételű zsűri bírálja majd el.
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A fesztiválra - amely az újvidéki Novi tvrđava teatar Polgárok Egyesülete és az Újvidéki
Egyetemista Művelődési Központ produkciója - a Laureat Kft. Szervezésében, a tartományi
kormány védnöksége alatt kerül sor a Vajdasági Bank főtámogatásával és a Minaqua
hozzájárulásával.
A belépőjegyeket június 18-ától lehet megvásárolni a Gigstix elárusítóhelyeken: az egyéni
jegyeket 700, a hat előadásra szóló jegyet pedig 3500 dináros áron. Ebbe az összegbe
beleszámították a rendezvényre indított buszjegy árát is, ezért a belépőjegy vásárlásakor fontos
megemlíteni, igényeljük-e a szervezett utazást. A busz Čortanovcira a 21 órakor kezdődő
előadásokra 19.30-kor indul az Újvidéki Színház közelében lévő buszmegállóról.
Rossz idő esetén a tervezett szabadtéri előadásokat az Újvidéki Színház színpadán mutatják majd
be.
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Od 14. do 17. juna 2018. Novi Sad bio domaćin Serbian U17 & Youth International Novi Sad 2018
koji je okupio više od 500 učesnika iz 18 evropskih država i na kojima su srpski reprezentativci
osvojili pet zlatnih, četiri srebrne i 13 bronzanih odličja.Povezane vesti PRVENSTVO SRBIJE U
BADMINTONU: Četiri šampionske t... BADMINTON: Održano prvenstvo …
Od 14. do 17. juna 2018. Novi Sad bio domaćin Serbian U17 & Youth International Novi Sad 2018
koji je okupio više od 500 učesnika iz 18 evropskih država i na kojima su srpski reprezentativci
osvojili pet zlatnih, četiri srebrne i 13 bronzanih odličja. I sportski spektakl u Novom Sadu i blistavo
izdanje srpskih reprezentativaca. Ovo bi bio najkraći opis šestog po redu Serbian U17 & Youth
International Novi Sad 2018, turnira koji su u "Srpskoj Atini" od 14. do 17. juna 2018. okupili preko
500 učesnika iz 18 evropskih zemalja - Rusije, Engleske, Austrije, Ukrajine, Kipra, Poljske,
Slovenije, Letonije, Slovačke, Češke, Mađarske, Moldavije, Grčke, Hrvatske, Bugarske,
Makedonije, Rumunije i, naravno, Srbije.
Naši reprezentativci zasenili su konkurenciju na Serbian U17 International Novi Sad 2018,
Evropskom kupu za igrače do 17 godina koji se boduje za zvanične evropske rang liste. Na ovom
turniru osvojeno je čak sedam odličja. Glavna uloga pripala je Mihajlu Tomiću koji se tri puta peo
na pobedničko postolje i koji je za izvanredno izdanje u Novom Sadu prigrabio i titulu za najboljeg
igrača turnira. Tomić je osvojio zlato u muškom dublu sa Sergejom Lukićem. Njih dvojica su u
sjajnom finalu savladali Čehe Adama Ema i Jana Janoštika (2:1).
FOTO: Badminton savez Srbije
U muškom singlu Tomić je izlio srebro izgubivši u okršaju za najsjajnije odličje od Janoštika (2:0).
U istoj konkurenciji Lukić je stigao do bronzanog odličja. Treću medalju, i to srebrnu, Tomić je
osvojio u mešovitom dublu sa Marijom Sudimac. Od srpske kombinacije u duelu za titulu bolji je
bio ruski par Igor Velp, Elena Besonova (2:0). I u ovoj konkurenciji naša zemlja je osvojila dva
odličja pošto je bronza pripala Lukiću i Sari Lončar.
- Prezadovoljan sam svojim rezultatima u Novom Sadu, pogotovo finalom i srebrom u muškom
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singlu u čiji sam žreb upao kao rezerva, tek pošto su svoj nastup otkazali pojedini igrači. U
muškom dublu Lukić i ja smo potvrdili visoku klasu. Pobedili smo u izuzetno teškom finalu sjajne
Čehe i to posle tri iscrpljujuća seta. I u mešovitom dublu Sudimčeva i ja smo dali sve od sebe u
okršaju za zlato, ali su umor i pad koncentracije u bitnim trenutcima učinili svoje i na kraju smo
poraženi. Iskren da budem izmenadila me je nagrada za najboljeg igrača, a ovo priznanje će mi
mnogo značiti u nastavku karijere, kazao je Mihajlo Tomić.
FOTO: Badminton savez Srbije
Spisak medalja na Serbian U17 International Novi Sad 2018 zaključujemo sa zlatnim odličjem
Sudimčeve u ženskom singlu. U finalu u tri seta naša reprezentativka je savladala Ukrajinku Arinu
Maruščak (2:1).
- Zadovoljna sam svojim nastupom na izuzetno jakom turniru u Novom Sadu. U sve tri
konkurencije sam uspela da stignem do postolja, a pored zlata u singlu, da je bilo malo više sreće,
mogla sam i do sjajnijih odličja od srebra i bronze u mešovitom, odnosno ženskom dublu. Bila sam
nadahnuta tokom čitavog turnira jer se igrao u Novom Sadu gde je atmosfera u sali bila na
najvišem niovu i gde sam imala snažnu podršku sa tribina. Ovom prilikom zahvaljujem se
rukovodstvu Badminton saveza Srbije na odlično organizovanom događaju, kao i trenerima koji su
me sjajno pripremili za ovoj turnira. Takođe, zahvaljujem se i svojim partnerima u dublovima kao i
svim saigračima iz reprezentacije na podršci tokom čitavog turnira, istakla je Marija Sudimac.
FOTO: Badminton savez Srbije
Na korak od postolja u Novom Sadu stala je Jovana Vučetić koja je poražena u četvrtfinalu
ženskog dubla, u kojem je nastupila sa Letonkom Artom Priednise. U istoj konkurenciji Minja
Milovanović i Jana Nedeljković zaustavljene su u prvom kolu u kojem su, samo u muškom singlu,
poraženi i Luka Milić i Stefan Mijatović. Nina Bogdanović je izgubila od Sudimčeve u osmini finala
ženskog singla u kojem su u borbi za plasman u drugo kolo poražene Sanja Perić, Vučetićeva,
Milovanovićeva, Nedeljkovićeva i Lončareva. Istu sudbinu doživeli su Milić i Mijatović u muškom
dublu.
Srpski reprezentativci stigli su do čak 15 medalja na Serbian Youth International Novi Sad 2018. U
uzrasnoj konkurenciji do 15 godina osvojeno je šest odličja. Viktor Petrović je osvojio zlato u
muškom singlu pošto je u srpskom finalu savladao Aleksandra Jovićića kojem je pripala
vicešampionska titula. U muškom dublu Petrović je osvojio bronzu u paru sa Rumunom Teodorom
Čiorobiu, a odličje istog sjaja u ovoj konkurenciji pripalo je i Igoru Jovanoviću i Jovičiću. Dve
bronze su izlivene i u ženskom dublu. Jedno su osvojile Sanja Perić i Anđela Vitman, a drugo Nina
Bogdanović u tandemu sa Grkinjom Elisavet Koronidou. Uglješa Mihajlović je u paru sa Rumunom
Vladom Deheleanom osvojio srebro u muškom dublu uzrasne kategorije do 13 godina. U dve
godine mlađem uzrastu Čarna Mihajlović je sa Rumunkom Kristinom Sirbu stigla do zlata u
ženskom dublu u kojem je bronza pripala Lani Pavlović i Letonki Aneti Priednise. Mihajlovićeva je
osvojila i bronzu u ženskom singlu, a isto odličje je osvojio i Andej Stolić u muškom singlu. Vasilije
Janković i Mina Kovač osvojili su bronzana odličja u muškom, odnosno ženskom singlu uzrasne
kategorije do 9 godina. U kategoriji "Play for fun" Janković je stigao do zlata u paru sa Hrvatom



Lovrom Matovinom, a Kovačeva bronzu u paru Rumunkom Andreom Elenom Costace. Titula
najboljeg igrača Serbian Youth International Novi Sad 2018 pripala je Bugarki Kalojani
Nalbantovoj, dok je priznanje za najmlađeg učesnika turnira dobio sedmogodišnji Hrvat Lovro
Matovina.
FOTO: Badminton savez Srbije
- U izuzetno jakoj konkurenciji na Evropskom kupu za igrače do 17 godina, naši reprezentativci su
još jednom pokazali da se radi o veoma talentovanoj generaciji. Posebno raduje to što su
Sudimčeva, Lončareva, Tomić i Lukić lako pronalazili rešenja u igri protiv rivala sa kojima do sada
nisu imali priliku često da se susreću na turnirima evropskog kruga. Sudimčeva je potvrdila visoku
klasu i dokazala da je trenutno daleko iznad ove uzrasne kategorije. Pohvalio bih posebno
Tomića, koji je proglašen za najuspešnijeg takmičara sa jednim zlatom i dva srebra. U paru sa
Lukićem stigao je do najsjajnijeg odličja u muškom dublu, a raduje činjenica da su u ključnim
trenucima pokazali stabilnost svojstvenu seniorskim igračima. Nedostajalo je malo sreće da na
Serbian U17 International Novi Sad 2018 osvojimo više od dve zlatne medalje iako i sa ovim
skorom moramo da budemo zadovoljni. Što se tiče Serbian Youth International Novi Sad 2018
stigli smo do postolja u svakoj uzrasnoj kategoriji što pokazuje da postoji konstantan napredak
svih igrača sa spiska reprezentacije. I na ovom turniru bila je izuzetno jaka konkurencija što učinak
od 13 medalja i dve u "Play for fun" konkurenciji čini još boljim. Na kraju bih pohvalio zalaganje i
borbenost svih naših mladih reprezentativaca i ostalih perspektivnih takmičara koji su i u Novom
Sadu pokazali da srpski badminton ne mora da brine za budućnost, ocenio je učinak srpskog tima
trener reprezentacije Nikola Mijačić.
- Turnire u Novom Sadu, koji imaju status manifestacije od značaja za Republike Srbiju, na
visokom nivou, veoma uspešno su organizovali Badminton savez Srbije, Badminton savez
Vojvodine i Badminton klub Novi Sad, pod pokroviteljstvom i uz punu podršku Ministarstva
omladine i sporta Republike Srbije, Pokrajinskog sekretarijata za sport i omladinu, Grada Novog
Sada, Turističke organizacije Srbije i Turističke organizacije Novog Sada, kompanija Tin šped,
Kvas, Eurobank, Integraltechnic, Zlatiborac, Minaqua, Boreas Travel i Koka Plus. Krovnim
institucijama, Ministarstvu, Pokrajinskom sekretarijatu i Gradu Novom Sadu, brojnim prijateljima
takmičenja uz sportski centar "Slana bara" na Klisi, srdačno se zahvaljujem na punoj podršci u
pripremi i organizaciji novih veličanstvenih međunarodnih manifestacija u Novom Sadu. Više od
300 takmičara uz više stotina gostiju, članova delegacija i ostalih učesnika poneli su najlepše
utiske iz Novog Sada. U pogledu organizacionog i takmičarskog nivoa turnira napravljen je
značajan iskorak čime smo ponovo postavili nove standarde., izjavio je predsednik Upravnog
odbora Badminton saveza Srbije Radomir Jovović.
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. SRPSKIH 22 ODLIČJA NA BADMINTON SPEKTAKLU U NOVOM SADU - OD 14. DO 17. JUNA
2018. NOVI SAD BIO DOMAĆIN SERBIAN U17 & YOUTH INTERNATIONAL NOVI SAD 2018
KOJI JE OKUPIO VIŠE OD 500 UČESNIKA IZ 18 EVROPSKIH DRŽAVA I NA KOJ
.
SRPSKIH 22 ODLIČJA NA BADMINTON SPEKTAKLU U NOVOM SADU
- OD 14. DO 17. JUNA 2018. NOVI SAD BIO DOMAĆIN SERBIAN U17 & YOUTH
INTERNATIONAL NOVI SAD 2018 KOJI JE OKUPIO VIŠE OD 500 UČESNIKA IZ 18
EVROPSKIH DRŽAVA I NA KOJIMA SU SRPSKI REPREZENTATIVCI OSVOJILI PET ZLATNIH,
ČETIRI SREBRNE I 13 BRONZANIH ODLIČJA -
I sportski spektakl u Novom Sadu i blistavo izdanje srpskih reprezentativaca. Ovo bi bio najkraći
opis šestog po redu Serbian U17 & Youth International Novi Sad 2018, turnira koji su u "Srpskoj
Atini" od 14. do 17. juna 2018. okupili preko 500 učesnika iz 18 evropskih zemalja - Rusije,
Engleske, Austrije, Ukrajine, Kipra, Poljske, Slovenije, Letonije, Slovačke, Češke, Mađarske,
Moldavije, Grčke, Hrvatske, Bugarske, Makedonije, Rumunije i, naravno, Srbije. Naši
reprezentativci zasenili su konkurenciju na Serbian U17 International Novi Sad 2018, Evropskom
kupu za igrače do 17 godina koji se boduje za zvanične evropske rang liste. Na ovom turniru
osvojeno je čak sedam odličja. Glavna uloga pripala je Mihajlu Tomiću koji se tri puta peo na
pobedničko postolje i koji je za izvanredno izdanje u Novom Sadu prigrabio i titulu za najboljeg
igrača turnira. Tomić je osvojio zlato u muškom dublu sa Sergejom Lukićem. Njih dvojica su u
sjajnom finalu savladali Čehe Adama Ema i Jana Janoštika (2:1). U muškom singlu Tomić je izlio
srebro izgubivši u okršaju za najsjajnije odličje od Janoštika (2:0). U istoj konkurenciji Lukić je
stigao do bronzanog odličja. Treću medalju, i to srebrnu, Tomić je osvojio u mešovitom dublu sa
Marijom Sudimac. Od srpske kombinacije u duelu za titulu bolji je bio ruski par Igor Velp, Elena
Besonova (2:0). I u ovoj konkurenciji naša zemlja je osvojila dva odličja pošto je bronza pripala
Lukiću i Sari Lončar.
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"Prezadovoljan sam svojim rezultatima u Novom Sadu, pogotovo finalom i srebrom u muškom
singlu u čiji sam žreb upao kao rezerva, tek pošto su svoj nastup otkazali pojedini igrači. U
muškom dublu Lukić i ja smo potvrdili visoku klasu. Pobedili smo u izuzetno teškom finalu sjajne
Čehe i to posle tri iscrpljujuća seta. I u mešovitom dublu Sudimčeva i ja smo dali sve od sebe u
okršaju za zlato, ali su umor i pad koncentracije u bitnim trenutcima učinili svoje i na kraju smo
poraženi. Iskren da budem izmenadila me je nagrada za najboljeg igrača, a ovo priznanje će mi
mnogo značiti u nastavku karijere", kazao je Mihajlo Tomić.
Spisak medalja na Serbian U17 International Novi Sad 2018 zaključujemo sa zlatnim odličjem
Sudimčeve u ženskom singlu. U finalu u tri seta naša reprezentativka je savladala Ukrajinku Arinu
Maruščak (2:1).
"Zadovoljna sam svojim nastupom na izuzetno jakom turniru u Novom Sadu. U sve tri
konkurencije sam uspela da stignem do postolja, a pored zlata u singlu, da je bilo malo više sreće,
mogla sam i do sjajnijih odličja od srebra i bronze u mešovitom, odnosno ženskom dublu. Bila sam
nadahnuta tokom čitavog turnira jer se igrao u Novom Sadu gde je atmosfera u sali bila na
najvišem niovu i gde sam imala snažnu podršku sa tribina. Ovom prilikom zahvaljujem se
rukovodstvu Badminton saveza Srbije na odlično organizovanom događaju, kao i trenerima koji su
me sjajno pripremili za ovoj turnira. Takođe, zahvaljujem se i svojim partnerima u dublovima kao i
svim saigračima iz reprezentacije na podršci tokom čitavog turnira", istakla je Marija Sudimac.
Na korak od postolja u Novom Sadu stala je Jovana Vučetić koja je poražena u četvrtfinalu
ženskog dubla, u kojem je nastupila sa Letonkom Artom Priednise. U istoj konkurenciji Minja
Milovanović i Jana Nedeljković zaustavljene su u prvom kolu u kojem su, samo u muškom singlu,
poraženi i Luka Milić i Stefan Mijatović. Nina Bogdanović je izgubila od Sudimčeve u osmini finala
ženskog singla u kojem su u borbi za plasman u drugo kolo poražene Sanja Perić, Vučetićeva,
Milovanovićeva, Nedeljkovićeva i Lončareva. Istu sudbinu doživeli su Milić i Mijatović u muškom
dublu.
Srpski reprezentativci stigli su do čak 15 medalja na Serbian Youth International Novi Sad 2018. U
uzrasnoj konkurenciji do 15 godina osvojeno je šest odličja. Viktor Petrović je osvojio zlato u
muškom singlu pošto je u srpskom finalu savladao Aleksandra Jovićića kojem je pripala
vicešampionska titula. U muškom dublu Petrović je osvojio bronzu u paru sa Rumunom Teodorom
Čiorobiu, a odličje istog sjaja u ovoj konkurenciji pripalo je i Igoru Jovanoviću i Jovičiću. Dve
bronze su izlivene i u ženskom dublu. Jedno su osvojile Sanja Perić i Anđela Vitman, a drugo Nina
Bogdanović u tandemu sa Grkinjom Elisavet Koronidou. Uglješa Mihajlović je u paru sa Rumunom
Vladom Deheleanom osvojio srebro u muškom dublu uzrasne kategorije do 13 godina. U dve
godine mlađem uzrastu Čarna Mihajlović je sa Rumunkom Kristinom Sirbu stigla do zlata u
ženskom dublu u kojem je bronza pripala Lani Pavlović i Letonki Aneti Priednise. Mihajlovićeva je
osvojila i bronzu u ženskom singlu, a isto odličje je osvojio i Andej Stolić u muškom singlu. Vasilije
Janković i Mina Kovač osvojili su bronzana odličja u muškom, odnosno ženskom singlu uzrasne
kategorije do 9 godina. U kategoriji "Play for fun" Janković je stigao do zlata u paru sa Hrvatom
Lovrom Matovinom, a Kovačeva bronzu u paru Rumunkom Andreom Elenom Costace. Titula



najboljeg igrača Serbian Youth International Novi Sad 2018 pripala je Bugarki Kalojani
Nalbantovoj, dok je priznanje za najmlađeg učesnika turnira dobio sedmogodišnji Hrvat Lovro
Matovina.
"U izuzetno jakoj konkurenciji na Evropskom kupu za igrače do 17 godina, naši reprezentativci su
još jednom pokazali da se radi o veoma talentovanoj generaciji. Posebno raduje to što su
Sudimčeva, Lončareva, Tomić i Lukić lako pronalazili rešenja u igri protiv rivala sa kojima do sada
nisu imali priliku često da se susreću na turnirima evropskog kruga. Sudimčeva je potvrdila visoku
klasu i dokazala da je trenutno daleko iznad ove uzrasne kategorije. Pohvalio bih posebno
Tomića, koji je proglašen za najuspešnijeg takmičara sa jednim zlatom i dva srebra. U paru sa
Lukićem stigao je do najsjajnijeg odličja u muškom dublu, a raduje činjenica da su u ključnim
trenucima pokazali stabilnost svojstvenu seniorskim igračima. Nedostajalo je malo sreće da na
Serbian U17 International Novi Sad 2018 osvojimo više od dve zlatne medalje iako i sa ovim
skorom moramo da budemo zadovoljni. Što se tiče Serbian Youth International Novi Sad 2018
stigli smo do postolja u svakoj uzrasnoj kategoriji što pokazuje da postoji konstantan napredak
svih igrača sa spiska reprezentacije. I na ovom turniru bila je izuzetno jaka konkurencija što učinak
od 13 medalja i dve u "Play for fun" konkurenciji čini još boljim. Na kraju bih pohvalio zalaganje i
borbenost svih naših mladih reprezentativaca i ostalih perspektivnih takmičara koji su i u Novom
Sadu pokazali da srpski badminton ne mora da brine za budućnost", ocenio je učinak srpskog tima
trener reprezentacije Nikola Mijačić.
"Turnire u Novom Sadu, koji imaju status manifestacije od značaja za Republike Srbiju, na
visokom nivou, veoma uspešno su organizovali Badminton savez Srbije, Badminton savez
Vojvodine i Badminton klub Novi Sad, pod pokroviteljstvom i uz punu podršku Ministarstva
omladine i sporta Republike Srbije, Pokrajinskog sekretarijata za sport i omladinu, Grada Novog
Sada, Turističke organizacije Srbije i Turističke organizacije Novog Sada, kompanija Tin šped,
Kvas, Eurobank, Integraltechnic, Zlatiborac, Minaqua, Boreas Travel i Koka Plus. Krovnim
institucijama, Ministarstvu, Pokrajinskom sekretarijatu i Gradu Novom Sadu, brojnim prijateljima
takmičenja uz sportski centar "Slana bara" na Klisi, srdačno se zahvaljujem na punoj podršci u
pripremi i organizaciji novih veličanstvenih međunarodnih manifestacija u Novom Sadu. Više od
300 takmičara uz više stotina gostiju, članova delegacija i ostalih učesnika poneli su najlepše
utiske iz Novog Sada. U pogledu organizacionog i takmičarskog nivoa turnira napravljen je
značajan iskorak čime smo ponovo postavili nove standarde.", izjavio je predsednik Upravnog
odbora Badminton saveza Srbije Radomir Jovović
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Spiker:
Kompanija Minaqua će i ovoga četvrtka dodeliti jedan poklon gledaocu koji se najbrže javi na
sledeći broj telefona, 021/402-469. Dok vi telefonirate, da kažemo da novosadska kompanija
Minaqua ima dugogodišnju tradiciju na domaćem tržištu. Proizvodni asortiman Minaqua-e čine
Minaqua gazirana mineralna voda, negazirana mineralna voda Minaqua Life, gazirani sokovi
Minaqua Oranžada i Limunada i dečiji sokovi Jodi sa ukusom jabuke i višnje. Sadržaj dragocenog
mienrala joda i vrhunski kvalitet proizvoda je ono čime se Minaqua-ini proizvodi izdvajaju od
drugih. Budite odgovorni prema vašem zdravlju. Za vašu zdravu i srećnu budućnost.
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Voditelj
Ljubitelji pozorišne umetnosti sledeće nedelje imaće priliku da uživaju u predstavama na
otvorenom u okviru Novog tvrđava teatra. O programu ovogodišnjeg petog izdanja pozorišnog
festivala koji će biti održan u posebnom ambijentu u Čortanovcima, danas razgovaramo sa
predsednikom umetničkog saveta festivala Jugoslavom Krajnovim. Dobro veče, hvala što ste sa
nama.
Jugoslav Krajnov, predsednik umetničkog saveta festivala Novi tvrđava teatar
Dobro veče, bolje vas našao, baš mi je drago.
Voditelj
Pre nego što naše gledaoce upoznamo sa šest predstava koje će moći da pogledaju, ono što je
bitno da napomenemo da će ovaj festival biti održan u posebnom ambijentu, na otvorenom. Koliko
je to bitno i za posetioce i za glumce, i onako specifično?
Jugoslav Krajnov, predsednik umetničkog saveta festivala Novi tvrđava teatar
Naravno, leto je, lepo vreme, a prostor Vile Stanković u Čortanovcima je zaista jedno predivno
mesto za pozorište, gde posbno ti mirisi, čitava atmosfera, zvuci, priroda, donose nešto potpuno
spektakularno za svaku pozorišnu predstavu. Čak i neke pozorišne predstave koje sam ja imao
prilike da gledam i na klasičnim scenama, dakle u institucijama pozorišnim na tom otvorenom
prostoru, u prostoru Vile Stanković, pod zvezdanim nebom, sa specifičnim strujanjem vetra,
pogotovu u večernjim časovima – dobijali su mnogo, mnogo na kvalitetu. Tako da i ove godine, mi
peti put organizujemo festival, slavimo mali jubilej, želeo bih sve da pozovem da dođu u Vilu
Stanković. Mi smo prošle godine imali neverovatnu posećenost, čak smo morali da ubacujemo i
sedišta sa strane. Tako da nas čeka zaista, od 3 – 8. jula
Voditelj
Da, aj da kažemo onako šest dana zaista kvalitenog programa. Očekuju vas predstave pozorišta
iz regiona
Jugoslav Krajnov, predsednik umetničkog saveta festivala Novi tvrđava teatar
Tako je. Mi smo festival koji je regionalnog karaktera, i uvek se trudimo i ugostili smo mnogo
predstava koje su zaista iz čitavog regiona. Čak smo imali predstave iz Francuske, iz Mađarske.
Imamo svake godine maltene predstavu iz Rumunije, iz Bugarske, iz Makedonije. A cilj nam je da
na 10. festivalu imamo i 10 predstava. Tako da napredujemo iz festivala u festival. Zaista ja
moram da kažem da mi veliku zahvalnost dugujemo našim pokroviteljima - to je vlada AP
Vojvodine, našem generalnom sponzoru Vojvođanskoj banci koja je član OTP grupe i drugim
prijateljima festivala kao što su Minakva, Vinarija Živanović, da nekog ne bih propustio slučajno.
Zaista, taj prostor, ja kažem – ište pozorište. Ja sam glumac, imao sam nekoliko puta priliku tu i da
igram, zaista pod tim uslovima svaka predstava dobije neki novi kvalitet.
Voditelj
Ajde da zainteresujemo gledaoce. Dakle, svako veče u 21 čas, od 3 – 8. šta je to što bismo mogli
izdvojiti od tih šest predstava?
Jugoslav Krajnov, predsednik umetničkog saveta festivala Novi tvrđava teatar
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Ja mislim da obavezno moraju da se pogledaju svih šest predstava. Ne bih nijednu posebno
izdvajao, svaka ima svoj kvalitet. Odmah 3. jula u 21 čas imamo četiri pozorišta iz tri države. Tu je
u pitanju velika koprodukcija, po Goldonijevim Ribarskim svađama. Predstava se zove Barufe.
Urađena je u koprodukciji pozorišta iz Italije, dva pozorišta iz Slovenije, HiK iz Pule, znači imamo
pozorište iz Hrvatske, Slovenije, Italije. To nas čeka prvo veče. To je jedna urnebesna komedija
koja zaista ne sme da se propusti, u režiji maestranog Vita Taufera.
Voditelj
Tu je i predstava o revolucionarnoj 68?
Jugoslav Krajnov, predsednik umetničkog saveta festivala Novi tvrđava teatar
Naravno. Bitef dens kompani, Prostor za revoluciju, posvećena 1968. godini – 50 godina od
revolucije, moderni ples pod zvezdama. To će zaista biti poseban izazov da na jedan duhoviti
način vidimo kako kroz fizički teatar, kroz teatar pokreta, kroz koreografiju – šta je prostor za
revoluciju, dokle mi možemo stići, kako možemo pokrenuti egocentričnog inertnog čoveka da
nešto deluje.
Voditelj
Za kraj ste ostavili Kralja Lira. To je predstava sarajevskog, ako se ne varam, pozorišta?
Jugoslav Krajnov, predsednik umetničkog saveta festivala Novi tvrđava teatar
Tu je Narodno pozorište iz Sarajeva, a sam naslov govori više nego bilo šta. Ja sam rekao, gledao
sam dosta izvođenja Šekspirovog Kralja Lira i posle svakog od tih izvođenja ja više nisam bio onaj
isti čovek. Ja kažem publika uvek nosi nešto novo iz pozorišta. A i slogan našeg festivala je Dok
roboti ne preuzmu svet. Šta to znači – vidite, malopre sam gledao dok sam čekao, divan prilog o
internetu, o deci i o tome da nas svakog dana neka tehnička čuda iznenađuju i da jednostavno na
taj način, kako bi rekao, umrtvljuju čoveka. Čovek postaje sve inertniji, nepokretniji, veliko je
otuđenje. Ajde čik da vidim da robot izađe na scenu. Mislim da prostor u pozorištu, prostor poezije,
lepe reči, duhovnosti nikad neće moći da urade. Mi smo potpuno na različitim polovima.
Voditelj
Apsolutno je nemoguće. Evo za kraj ostalo je još toliko da spomenemo da su cene karata dnevne
700 dinara
Jugoslav Krajnov, predsednik umetničkog saveta festivala Novi tvrđava teatar
Tako je, 700 din, komplet karata je 3.500. To je za svih šest predstava. U cenu karte je uračunat
naravno i prevoz. Karte se mogu od 18. juna kupiti na blagajnama Gigstiksa. Naravno, mora da se
napomene da publika koja dolazi u Čortanovce želi da uz kartu ima i prevoz. U slučaju, nedajbože
kiše, mada su nas meteorolozi obradovali i rekli su da će biti lepo vreme. Sad videćemo, to je iz
dana u dan, sve predstave će biti odigrane, isto vreme od 21 čas u novosadskom pozorištu.
Voditelj
Želim vam zaista dobre vremenske prilike od 3 – 8. jula u Čortanovcima. Hvala mnogo na
gostovanju.
Jugoslav Krajnov, predsednik umetničkog saveta festivala Novi tvrđava teatar
Hvala vama.

Datum: 26.06.2018
Medij: RT Vojvodina 1

Emisija: Razglednice
Autori: Redakcija
Teme: Minaqua

Naslov: Novi tvrđava teatar

Početak: Kraj: Trajanje: 
Emisija: 

Prilog: 
26.06.2018 18:20:00 26.06.2018 19:10:00 00:50:00
26.06.2018 18:58:00 26.06.2018 19:04:01 00:06:00

Minaqua kliping centar Srbije
www.ninamedia.rs

2/2



Datum: 28.06.2018
Medij: SAT plus

Rubrika: Bez naslova
Autori: naručena objava
Teme: Minaqua

Naslov: Navak

Napomena: 
Površina: 668

Tiraž: 50000

Strana: 98

Minaqua kliping centar Srbije
www.ninamedia.rs

1/1



Voditelj
Ali to nije sve, i Minakva deli poklon ovog jutra. Minakva će dodeliti poklon i ovoga jutra jednom
gledaocu koji se najbrže javi na sledeći broj telefona 021 402 469. Dok vi telefonirate da kažemo
da novosadska kompanija Minakva ima dugogodišnju tradiciju na domaćem tržištu. Proizvodani
asortiman Minakve čine minakva gazirana mineralna voda, negazirana mineralna voda minakva
life, gazirani sokovi minakva oranžada i limunada, i dečiji sokovi jodi sa ukusom jabuke i višnje.
Sadržaj dragocenog minerala joda i vrhunski kvalitet proizvoda je ono čime se minakvini proizvodi
izdvajaju od drugih. Budite odgovorni prema svom zdravlju, za vašu zdravu i srećnu budućnost. I
to bi bilo sve što smo vam pripremili za ovo jutro. Hvala na pažnji, čekamo vas i sutra poslednjeg
radnog dana ove nedelje od pola sedam, doviđenja.
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